
KOMP T
Mangueira para compressor

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
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Características
Campo de aplicação para compressores, em condições agrestes de

utilização na indústria de mineração,
Pedreiras, construção civil e construção
subterrânea, estaleiros, postos de combustíveis
Faixa de baixa pressão

Norma DIN 20018, EN ISO 2398
Camada interna NBR
Reforço Trançados de fio sintético
Camada externa NBR
Cor preto com riscas azuis
Temperatura min. -40 °C
Temperatura max. 70 °C
Fluidos Água

Ar comprimido com névoa de óleo

Artigo
Descrição Polegada Ø interno Ø externo Espessura da parede Pressão operacional Raio de curvatura mín. 
 (mm) (mm) (mm) (bar) (mm)

KOMP 19-6 T
KOMP 25-7 T

3/4"
1"

19
25

31
39

6
7

25,0
25,0

95
125


