

Características

Campo de aplicação	para compressores, em condições agrestes de utilização na indústria de mineração, Pedreiras, construção civil e construção subterrânea, estaleiros, postos de combustíveis Faixa de baixa pressão
Norma	DIN 20018, EN ISO 2398
Camada interna	NBR
Reforço	Trançados de fio sintético
Camada externa	NBR
Cor	preto com riscas azuis
Temperatura min.	-40 °C
Temperatura max.	70 °C
Fluidos	Água Ar comprimido com névoa de óleo



Artigo

Descrição	Polegada	Ø interno (mm)	Ø externo (mm)	Espessura da parede (mm)	Pressão operacional (bar)	Raio de curvatura mín. (mm)
KOMP 19-6 T	3/4"	19	31	6	25,0	95
KOMP 25-7 T	1"	25	39	7	25,0	125